# COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIALINTO D

## MINUTA

Ciudad Obregón, Sonora, siendo las 11:00 horas del día jueves 26 de septiembre del 2024, se dio inicio a la reunión de trabajo de la Comisión de Desarrollo de la Mujer y Asistencia Social, en sala de regidores de este H. Ayuntamiento de Cajeme, para analizar el siguiente orden del día:

OFICINA DE REGIDORES

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Nombramiento por parte de la Comisión del regidor o regidora que fungirá como Secretario o Secretaria de la misma.
- Asuntos generales.
- 4. Clausura de la Sesión.

Una vez pasada lista de presentes y encontrándose reunido el quórum legal, con la asistencia de los regidores integrantes de la comisión: C. María Leyva Armendáriz, C. María Guadalupe García Ríos, C. Fidel Antonio Covarrubias Miranda, C. Adriana Torres de la Huerta, C. Maricela Pineda Valenzuela, C. Edgar Josué Gutiérrez Lara, C. Dayana Félix Reynoso; Presidente, Secretaria y Vocales respectivamente; así mismo estuvo presente como invitada la Regidora Sara Patricia Piña Soto.

La presidenta de la comisión dio la bienvenida y agradeció la asistencia de cada uno de los presentes; Acto seguido se procedió a exponer el segundo punto de la orden del día:

2.- Nombramiento por parte de la Comisión del regidor o regidora que fungirá como Secretario o Secretaria de la misma.

#### **ACUERDOS DE COMISIÓN:**

Acuerdo 1) La presidenta C. María Leyva Armendáriz propuso ante los integrantes de esta Comisión de Desarrollo de la Mujer y Asistencia Social que la regidora C. María Guadalupe García Ríos funja como Secretaria de la Comisión de Desarrollo de la Mujer y Asistencia Social, aprobándose por unanimidad de los regidores presentes: C. María Leyva Armendáriz, C. María Guadalupe García Ríos, C. Fidel Antonio Covarrubias Miranda, C. Adriana Torres de la Huerta, C. Maricela Pineda Valenzuela, C. Edgar Josué Gutiérrez Lara, C. Dayana Félix Reynoso.

#### 3.- Asuntos generales.

La regidora **Sara Patricia Piña Soto** invitada en esta Comisión presentó información para señalar y solicitar modificación al contrato del servicio médico privado para beneficiar a las trabajadoras del H. Ayuntamiento de Cajeme, ya que expuso su inquietud con respecto a la desigualdad en el servicio médico privado entre hombres y mujeres, ya que ellas no pueden brindar seguro a sus esposos o concubinos los hombres si pueden brindar seguro a sus esposas.

#### 4.- Clausura de la reunión.

No habiendo otro asunto que tratar se da por concluida la presente reunión y por cerrada la presente minuta de trabajo, siendo las 11:17 horas del mismo día, previa lectura y ratificación de la misma de conformidad por todos los que en ella asistieron e intervinieron, firmando al margen y al calce para su debida constancia y validez; los integrantes de la

COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL

REG. MARIA LEYVA ARMENDARIZ.

**PRESIDENTA** 

REG. MARIA GUADALUPE GARCIA RIOS.

SECRETARIA

Dantelix

Just.

# COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL

## MINUTA

**VOCALES** 

REG. FIDEL ANTONIO COVARRUBIAS MIRANDA.



OFICINA DE REGIDORES CD. OBREGON, SON.

REG. ADRIANA TORRES DE LA HUERTA.

REG. EDGAR JOSUE GUTIERREZ LARA.

REG. MARICELA PINEDA VALENZUELA.

REG. DAYANA FELIX REYNOSO.





CD. OBREGON, SON. A LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

INVITADOS E INTEGRANTES DE LA COMISION PRESENTE.

# COMISION DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL. CONVOCATORIA.

Por este medio se le convoca a participar a la sesión de trabajo de la comisión; la cual se realizará el día jueves 26 de septiembre del año en curso, a las 11:00 hrs, en sala de regidores de este H. Ayuntamiento de Cajeme, al tenor del siguiente:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Nombramiento por parte de la Comisión del regidor o regidora que fungirá como Secretario o secretaria de la misma.
- 3. Asuntos generales.
- 4. Clausura de la sesión.

Agradecería de antemano puntual asistencia, solicitando su asistencia 15 minutos antes de la hora señalada.

ATENTAMENTE

PRESIDENTA DE LA COMISION DE DESARROLLO
DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL.

OFICINA DE REGIDORES CD. OBREGON, SON

# CD. OBREGON, SONORA A JUEVES 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.

LISTA DE REGIDORES QUE ASISTIERON A LA COMISION DE DESARROLLO DE LA MUJER, EL DIA JUEVES 05 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, A LAS 11:00 HRS, EN SALA DE REGIDORES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME.

### **FIRMA**

1	MARIA LEYVA ARMENDARIZ	Ent of
2	MARIA GUADALUPE GARCIA RIOS	(Anters
3	FIDEL ANTONIO COVARRUBIAS MIRANDA	Allow
4	ADRIANA TORRES DE LA HUERTA	(Mu)-
6	MARICELA PINEDA VALENZUELA	aus a
5	EDGAR JOSUE GUTIERREZ LARA	Jan.
7	DAYANA FELIX REYNOSO	Dan elx

**INVITADOS** 

## **FIRMA Y PUESTO**

Saru Patricla Pina Soto	Syl